D
 1
8
.3
4
2
.1
.0

Steckerbelegung:
Conduit (Einzeladern)
 Typenschlüssel:
 HDA 4 4 X X – A – XXXX – C N X – 000 (2m)
Anschlussart mechanisch
2  = G1/2 DIN 3852
  (nur für Druckbereich „1000 bar“)
4  = G1/4 A DIN 3852 (außen)
Anschlussart elektrisch
5  = Gerätestecker 3-pol.+ PE,
  EN175301-803 (DIN 43650)
  (inklusive Kupplungsdose)
9  = Conduit Anschlussgewinde
  (1/2-14 NPT, außen)
A  = Gerätestecker EN175301-803
  (DIN 43650), 3-pol. + PE
  (1/2’’ Conduit Innengewinde)
Signal
A = 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0016; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
1000 (nur mech. Anschlussart „2“)
Zulassung
C  = CSA
Spannungsfestigkeit
N  = 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
A  = Gruppe 1
B  = Gruppe 2 und 3
C  = Gruppe 4
Modifikationsnummer
000  = Standard
Kabellänge in m (nur bei elektr. Anschlussart 9)
Standard = 2m
 Zubehör:
 Passendes Zubehör, wie z.B. Kupplungsdosen für den elektrischen Anschluss
 finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Ader HDA 44X9-A
grün Signal +
weiß Signal -
grün-gelb Gehäuse
Pin HDA 44X5-A HDA 44XA-A
1 Signal + Signal +
2 Signal - Signal -
3 n.c. n.c.
⊥ Gehäuse Gehäuse
EN175301-803 (DIN 43650)